
Výroční zpráva 2004 
Městské muzeum a galerie Vodňany 

 
Městské muzeum a galerie Vodňany ukončilo 99. sezónu své činnosti, ve které obnovilo 
provoz přízemí budovy synagogy dlouhodobou výstavou rybářích a rybníkářích, velmi 
žádaným tématem z vodňanské historie. Podařilo se zdárně zakončit projekt zpracování 
místopisu města publikačním výstupem a také vydat nové číslo muzejního sborníku. Historie 
a činnost MaG Vodňany byla představena na semináři Vlna zakládání muzeí v letech 1900 – 
1914 v Prachaticích. Zásadní personální změnou v úzkém kolektivu je odchod dlouholetého 
kurátora sbírky a výstav p. Martina Řepy k 1. 4. 2004. Novým zaměstnancem muzea se stal 
Mgr. Daniel Novák od 16. 8. 2004. O činnosti muzea, galerie, knihovny a infocentra vypovídá 
následující obsah jednotlivých rubrik a také webová stránka www.vodnany.net. 
 
Péče o sbírky 
Přírůstky 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost se sešel dne 30. 3. 2005, posoudil a schválil 
bezúplatné nabývání věcí movitých do sbírky  č. 1/04 – 5/04 a rozhodnutí ředitele muzea 
o úplatném nabytí věcí movitých pro sbírku zvaným per rollam č. 6/04 – 8/04. Akvizicí roku 
se bezesporu staly obrazy z pozůstalosti pí Vlasty Kohoutové, neteři Rudolfa Béma – 
Vratislava Hlavy, které jsou uvedeny pod č. 1 – 3/04. 
Restaurování 
Ak. mal. Tomáš Záhoř během roku restauroval tyto obrazy ze sbírky MaG Vodňany: 
A. B. Boháč: Portrét J. Holečka, za přispění grantu Jihočeského kraje ve výši 4.000,-- Kč 
Portrét Rudolfa Béma 
Ant. Waldhauser: Portrét chlapce 
Zátiší s květinami (VU 887), za přispění grantu Jihočeského kraje ve výši 3.000,-- Kč 
Zátiší s květinami (VU 886), za přispění grantu Jihočeského kraje ve výši 2.000,-- Kč 
za celkovou částku 41.920,-- Kč 
Pan Jan Vodrášek, restaurátor dřeva Prácheňského muzea Písek impregnoval a opravil: 
skříň intarsovanou i. č. 11.651 
cechovní truhlu i. č. 6.750 
za celkovou částku 8.000,-- Kč. 
Firma Čalounictví Zoubková, Písek zajistila očalounění sedacího nábytku Dř 304 – 306, 308 - 
309, který byl restaurován v r. 2003 
Revize sbírek 
Zahájena práce ve verzi Demus 01 a inventarizace sbírky numizmatiky. 
 
Stálá expozice 
V průběhu 1. čtvrtletí 2004 byla realizována nová dlouhodobá výstava Rybářská tradice 
ve Vodňanech v přízemí budovy Městského muzea (synagogy) ve spolupráci se Střední 
rybářskou školou ve Vodňanech, Jihočeskou univerzitou – Výzkumným ústavem rybářským 
a hydrobiologickým ve Vodňanech a Školním rybářstvím v Protivíně. 
 
Výstavy 
Městská galerie: 
10. února – 5. března, Masopustní výstava fotografií a masek, Městské muzeum Volyně 
14. března – 18. dubna, Hana Urbanová (Bavorov) – obrazy, grafika, 70. narozeniny autorky 
25. dubna – 30. května, Lenka Uchytilová (Praha) – obrazy, objekty 
6. června – 11. července, Emma Srncová (Praha) – obrazy, grafika, Helena Schoonerová
 (Bechyně) – keramika 

 1 



18. července – 5. září, Rudolf Bém – Vratislav Hlava – obrazy, 130. výročí narození autora 
12. září – 10. října, Roman Sejkot (Praha, Vodňany) – fotografie, 3. tradiční výstava  
  po 5 letech 
14. září – 28. listopadu, 300 let vysvěcení poutního kostela Jména P. Marie na Lomci 
Listopad 2004 Městské kroniky 
17. října – 21. listopadu, Karel Kostka – Cubeca (Vsetín) – obrazy 
28. listopadu – 31. prosince, Klub vodňanských výtvarníků 
celkem 2.349 návštěvníků 
 
Městské muzeum: 
květen – září, Rybářská tradice ve Vodňanech ve spolupráci s SRŠ, JU VÚRH Vodňany
 a Školním rybářstvím Protivín 
2.   května – 20. června, Milan Doubrava (Modlešovice u Strakonic) – sochy 
27. června – 8. srpna, Jana Harmachová (Volyně) – patchwork, textilní doplňky 
15. srpna – 30. září, Tibet, Nadační fond Potala (Praha), PhDr. Zuzana Ondomišiová 
celkem 1.866 návštěvníků 
 
Přednášky a koncerty 
8. ledna, Hory a památky Peru s promítáním diapozitivů, Antonín Dedek, cestovatel z jižních
 Čech 
22. ledna, Šumava srdce Evropy s promítáním diapozitivů, Vladislav Hošek, fotograf
 ze Čkyně 
5. února, Za krásami Bulharska a řeckého ostrova Korfu s promítáním diapozitivů a ukázkami
 etnické hudby, RNDr. Karel Pecl, zoolog Prácheňského muzea v Písku 
19. února, Masopust ve Volyni, s videoprojekcí a výstavou fotografií, Václav Zahrádka,
 Městské muzeum ve Volyni 
18. března, Velká cesta Norskem s promítáním diapozitivů, Vladislav Hošek, fotograf
 ze Čkyně a Václav Hanžl, profesionál. průvodce z Bavorova 
1. dubna, Paměti vodňanských domů s archivními ukázkami. Prezentace knihy. 
Mgr. Pavla Stuchlá, Městské muzeum ve Vodňanech 
15. dubna, Radio na kolečkách, dr. František Novotný, Český rozhlas Praha 
29. dubna, O alternativních metodách léčba, Dana Popelková z Písku, ve spolupráci s ČČK
 Vodňany 
30. května Koncert Majky Čecha na výstavě M. Doubravy 
20. 6. Vzpomínání, koncert pro Vaška Tlapu, ve spolupráci s pí P. Žilovou a ZUŠ Vodňany 
4., 11., 18., 25. září, Filmové středy o Tibetu v synagoze 
14. září, 300 let vysvěcení poutního kostela Jména P. Marie na Lomci, odborný seminář 
21. října, Fantastické záhady, dr. Arnošt Vašíček, záhadolog, spisovatel, scénárista, Ostrava 
11. listopadu, Koncert Štěpánky Oberlové a jejích hostů 
7. prosince, Adventní zpívání, Dyškanti z Č. Budějovic 
celkem navštívilo přednášky a koncerty 658 posluchačů 
 
Publikační činnost 
STUCHLÁ, P. a kol. Paměti vodňanských domů I., 250 ks 
Vodňany a Vodňansko 6, sborník MaG Vodňany, 250 ks 
 
Knihovna 
15. dubna 2004 uzavřena smlouva o poskytování odborných knihovnických služeb se 
Šmidingerovo knihovnou ve Strakonicích. 
Zapsáno 62 ks nových knihovních jednotek v hodnotě 11.234,-- Kč. 

 2 



Služby knihovny využilo 74 uživatelů a vypůjčili si 99 knihovních jednotek. 
 
Infocentrum 
28. června – 2. července proběhla instalace výstavních panelů a přesun kancelářského nábytku 
ve prospěch plného využití prostoru Infocentra. 
výstavy: 
červenec – září, Klokočín včera a dnes, prezentace galerie Radost na tvrzi Klokočín
 u Protivína 
říjen – prosinec, 17. listopad 1989 ve Vodňanech, fotografie a archivní materiály 
zájezdy: 
12. 6. Liberec – Botanická zahrada, Akvapark – Ještěd ve spolupráci s CK Floria 
25. 9. Šumava – Špičák – Černé a Čertovo jezero – Železná Ruda 
práce s veřejností: 
ve spolupráci s dětskými organizacemi: PS Kampanus, TOM Modrá Šipka, Junák Vodňany, 
TOM Kotvice 
1. května, Pochod s kaprem Jakubem 
21. října, Toulky se zlatým podzimem 
 
Hospodaření 
Náklady 
materiálové náklady    109.823,-- Kč 
el. energie     33.223,-- Kč 
teplo     155.346,-- Kč 
nákup prodej. zboží   68.694,-- Kč 
opravy a udržování   82.004,-- Kč 
cestovné    16.020,-- Kč 
reprezentace    7.938,-- Kč 
služby     432.865,-- Kč 
mzdový fond    929.648,-- Kč 
soc. a zdr. pojištění   312.666,-- Kč 
příděl do FKSP   11.605,-- Kč 
zákon. pojištění z odpověd.  2.487,-- Kč 
silniční daň    1.800,-- Kč 
ost. náklady    12.710,-- Kč 
náklady celkem   2,176.829,-- Kč 
 
Výnosy 
dotace Města Vodňany  2,010.000,-- Kč 
vlast. příjmy (vstupné, prodej)  162.671,-- Kč 
přijaté úroky    4.352,-- Kč 
výnosy celkem   2,177.023,-- Kč 
 
Ve Vodňanech 2005-03-30 
 
 

Jitka Velková 
          ředitelka MaG 

 3 


	Péče o sbírky
	Přírůstky
	Restaurování
	Revize sbírek

	Stálá expozice
	Listopad 2004 Městské kroniky

	Městské muzeum:
	Hospodaření


